

Zmluva o dielo 3/2018

Článok I.

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Obchodné meno: Spojená škola s organizačnými zložkami SOŠ a Gymnázium, Rastislavova 332, 972 71 Nováky

Štatutárny zástupca: Mgr. Katarína Piačková

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

IBAN: SK85 8180 0000 0070 0050 9503

IČO: 42152551

DIČ: 2023329308

Osoba oprávnená konať vo veciach technických: Bc. Juraj Hromada
(ďalej len "objednávateľ")

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno: Rekondícia SK s. r. o.

Sídlo: SNP 113/1, 956 18 Bošany

Štatutárny zástupca: Ing. Ján Ryban

Bankové spojenie: VUB

IBAN: SK24 0200 0000 0037 3969 4059

IČO: 50538705

DIČ: 2121368569

IČ DPH: SK2121368569

Reg. č. z Obchodného registra

Osoba oprávnená konať vo veciach technických: Ing. Ján Ryban

Tel.: 0948031281

(ďalej len "zhotoviteľ")

uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka na základe výsledkov verejného obstarávania vyhláseného objednávatelom podľa zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení túto Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“) za nasledovných podmienok.

Článok II

Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo: **„Rekonštrukcia dažďovej kanalizácie“ (ďalej len „dielo“)**
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v rozsahu podľa položkovitého rozpočtu predloženého zhotoviteľom v procese verejného obstarávania za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, a zhotovené dielo riadne a včas odovzdať objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite a v ponúknutej cene.

- 2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

Článok III.

Miesto plnenia

- 3.1 Miestom plnenia je Spojená škola Nováky, Rastislavova 332, 972 71 Nováky

Článok IV.

Cena diela

- 4.1 Cena diela v celom rozsahu podľa článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Dohodnutá cena diela je konečná a je možné ju meniť len v prípade závažných nepredvídateľných okolností v súlade s príslušnými právnymi predpismi formou písomného dodatku k tejto Zmluve.

P.č.	Časť stavby	Cena v EUR bez DPH	DPH	Cena v EUR s DPH
1.	Stavebné práce	27 265,08	5 453,02	32 718,10
Zmluvná cena spolu		27 265,08	5 453,02	32 718,10

- 4.2 Ponukový rozpočet, ktorý tvorí prílohu tejto Zmluvy predložil zhotoviteľ na základe podrobného oboznámenia sa s podmienkami realizácie diela. Cena diela zahŕňa všetky nevyhnutné práce a dodávky, služby ako aj ďalšie súvisiace práce potrebné pri realizácii diela alebo pri prevzatí a odovzdaní diela do užívania, vrátane odvozu a likvidácie odpadu vzniknutého pri realizácii diela.
- 4.3 Zhotoviteľ je povinný mať zabezpečenú registráciu v Registri partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 315/2016 Z.z.“), resp. overiť registráciu v Registri partnerov verejného sektora podľa § 22 zákona č. 315/2016 Z.z., a to vo vzťahu k sebe ako zmluvnej strane a zároveň vo vzťahu k svojim subdodávateľom, na ktorých sa táto povinnosť vzťahuje podľa zákona č. 315/2016 Z.z., a to po celú dobu trvania tejto zmluvy; v opačnom prípade má objednávateľ právo od tejto zmluvy odstúpiť.

Článok V.

Čas plnenia

- 5.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo špecifikované v čl. II. tejto Zmluvy zhotoviť a odovzdať objednávateľovi v termíne **do 10 dní od prevzatia staveniska**. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní po dobu, po ktorú nemohol plniť svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou predmetu plnenia tejto zmluvy, následkom okolností, vzniknutých na strane objednávateľa. V takomto prípade sa lehota predlžuje o dobu prerušenia prác zo strany objednávateľa.

- 5.2 Zhotoviteľ je povinný do 3 dní písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá má vplyv na realizáciu diela.

Článok VI.

Zoznam zodpovedných osôb

- 6.1 Zoznam osôb zodpovedných za riadenie stavebných prác pri realizácii predmetu tejto Zmluvy o dielo:

Za objednávateľa: Ing. Ivan Matejka

Za zhotoviteľa: Ing. Ján Ryban

Článok VII.

Podmienky uskutočnenia prác

Spolupôsobenie objednávateľa, zodpovednosť za škodu, stavenisko, zabezpečenie ochrany staveniska a poistenie stavby, požiarne predpisy a predpisy BOZP

- 7.1 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko s vymedzenými hranicami bez právneho nároku tretích osôb. O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za škody počas realizácie diela. Zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku, zranenia alebo usmrtenia tretích osôb, ktoré môžu nastať počas vykonávania prác alebo ako ich dôsledok. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady odstrániť všetky škody na vykonávanom diele, ktoré vzniknú počas obdobia od začatia prác na diele do jeho protokolárneho prevzatia objednávateľom. Zhotoviteľ je zodpovedný za všetky škody na predmete zmluvy spôsobené vlastným zavinením alebo zavinením jeho subdodávateľov počas ich pracovným postupov, ktoré vykonali za účelom plnenia záväzkov pri odstraňovaní väd a opravách počas záručnej lehoty. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dodané množstvo a kvalita vykonaných prác sa zhodujú s údajmi uvedenými v súpise prác a dodávok.
- 7.3 Zriadenie, prevádzkovanie, likvidácia, vypratanie a vyčistenie zariadenia staveniska je zahrnuté v cene diela.
- 7.4 Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na kontrolu častí diela, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté, 3 pracovné dni vopred. Ak zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené. V prípade, ak sa objednávateľ nedostavil na kontrolu, na ktorú bol riadne pozvaný, môže zhotoviteľ pokračovať v realizácii diela avšak až potom ako vykoná podrobnú fotodokumentáciu takýchto častí diela, ktorú zašle bez zbytočného odkladu objednávateľovi. Ak účasť na kontrole objednávateľovi znemožní prekážka, ktorú nemohol odstrániť, môže bez zbytočného odkladu požadovať vykonanie dodatočnej kontroly.
- 7.5 Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov i pracovníkov subdodávateľov a ostatných ním pozvaných osôb na stavbu, počas celého jej priebehu, ako i za sledovanie a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, ako aj platných požiarnych predpisov. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vybavenie protokolárne prevzatých stavenísk bezpečnostným značením v zmysle Nariadenia vlády SR č.

387/2006 Z. z. o požiadavkách na bezpečnostné zdravotné označenie pri práci a Nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. a Vyhlášky MPSVR SR č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky predpisy, normy, vyhlášky a zákony týkajúce sa BOZP. Zhotoviteľ berie na vedomie, že časť prác môže byť vykonávaná za plnej prevádzky objednávateľa a zaväzuje sa zabezpečiť a označiť stavbu tak, aby nedošlo k úrazu.

- 7.6 Zhotoviteľ je povinný plniť ohlasovaciu povinnosť v prípade vzniku mimoriadnych udalostí (úrazy, požiare, havárie a pod.) voči príslušným štátnym orgánom a vznik takejto udalosti oznámiť neodkladne aj objednávateľovi za účelom objektívneho vyšetrenia a prijatia preventívnych opatrení.
- 7.7 Práce, ktoré vykazujú už v priebehu realizácie nedostatky alebo sú v rozpore s STN musí zhotoviteľ na vlastné náklady nahradiť bezchybnými prácami.
- 7.8 Zhotoviteľ je povinný použiť pre zhotovenie diela len výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby na dobu predpokladanej existencie stavby bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita stavby, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia a bezpečnosť pri užívaní stavby.
- 7.9 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavbe, zaväzuje sa odstrániť všetok odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti na svoje náklady.
- 7.10 Objednávateľ počas realizácie diela má právo kontrolovať vykonávanie prác a priebežne zhotoviteľa upozorniť na prípadné vady s požiadavkou ich odstránenia v primeranej lehote.
- 7.11 Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu písomne upozorní objednávateľa na nevhodné pokyny, ktoré mu objednávateľ dal na vyhotovenie diela. V prípade prerušenia prác z tohto dôvodu nie je zhotoviteľ v omeškaní.
- 7.12 Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch, potrebných na zhotovenie diela, znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.
- 7.13 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť práce, ochranu zdravia zamestnancov, bezpečnosť technických zariadení pri stavebných prácach, za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov a STN, týkajúcich sa činností pri vykonávaní diela a ochrany životného prostredia. Pokiaľ porušením tejto povinnosti zhotoviteľa vznikne škoda v priestoroch staveniska alebo v jeho blízkosti, náklady spojené s odstránením tejto škody znáša zhotoviteľ.
- 7.14 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonávať dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, jeho riadnym dokončením. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok (ak sa k dielu vyžadujú), predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami ako aj odstránenie všetkých prípadných vád a nedostatkov.
- 7.15 Pre odovzdanie predmetu zmluvy platí:
 - zmluvné strany vyhotovia protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy podpísaný osobami oprávnenými konať vo veciach technických. Protokol bude obsahovať najmä základné údaje dokončeného diela, súpis zistených drobných vád a nedorobkov (ak sa takéto vyskytnú), dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, prípadne dohodu o iných právach zo zodpovednosti za vady,

- ak objednávateľ odmietne podpísať protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, spíšu zmluvné strany zápis, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie.
- 7.16 Zhotoviteľ je povinný pri preberacom konaní odovzdať objednávateľovi v 2 vyhotoveniach:
- certifikáty, vyhlásenia zhody, zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov,
- 7.17 Na odovzdávanom - preberacom konaní sa preverí, či je záväzok zhotoviteľa splnený tak, ako je stanovené v predmete zmluvy, prevedie sa fyzická kontrola vykonaného diela, jeho súčasti a príslušenstva, overia sa revízne správy, atesty a komplexné skúšky technologického zariadenia stavby.
- 7.18 Zhotoviteľ je povinný po odovzdaní diela usporiadať stroje, zariadenia a zvyšný materiál na stavenisku tak, aby dielo mohlo byť riadne užívané, pričom stavenisko je povinný vypratať do 10 dní odo dňa odovzdania a prevzatia diela.

Článok VIII

Platobné podmienky

- 8.1 Cena podľa čl. IV. bude fakturovaná po zhotovení a odovzdaní diela na základe Preberacieho protokolu. Splatnosť vystavenej faktúry je 30 dní odo dňa doručenia objednávateľovi.
- 8.2 Faktúra vystavená zhotoviteľom musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade s platnou právnou úpravou SR a jej prílohu tvorí Preberací protokol. V prípade, že daňový doklad nebude obsahovať tieto náležitosti, objednávateľ má právo vrátiť ho na doplnenie a prepracovanie. V takomto prípade sa preruší lehota splatnosti a nová lehota splatnosti pre objednávateľa začne plynúť dorúčením dokladu objednávateľovi.

Článok IX.

Zodpovednosť za nedostatky a záruky

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR, a že nemá chyby, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom.
- 9.2 Zhotoviteľ zodpovedá za závady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za závady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 9.3 Záručná doba na stavebné práce je 5 rokov odo dňa prevzatia diela objednávateľom. Presný termín ukončenia záručnej doby zmluvné strany zapíšu do protokolu z odovzdania a prevzatia diela.
- 9.4 Záruka sa vzťahuje na dielo za predpokladu riadnej starostlivosti a údržby diela objednávateľom. Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela, resp. poškodenia živelnou pohromou, okrem prípadov ak bude preukázané že k poškodeniu došlo, alebo k nemu došlo vo väčšom rozsahu, v dôsledku nekvalitne vykonaného diela.

- 9.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných závad diela reklamovaných objednávateľom do 5 dní odo dňa doručenia reklamácie, ak nedôjde k obojstranne podpísanej dohode o inom termíne.
- 9.6 Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú záručné závady odstraňovať.
- 9.7 V prípade, že zhotoviteľ nesplní svoju povinnosť odstrániť závady riadne a včas, je Objednávateľ oprávnený zabezpečiť odstránenie závady treťou osobou na náklady zhotoviteľa.

Článok X.

Zmluvné pokuty a sankcie

- 10.1 V prípade, že zhotoviteľ neodovzdá dielo v termíne dohodnutom v tejto Zmluve, objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,2 % z ceny diela za každý deň omeškania. V prípade odstúpenia od zmluvy zo strany objednávateľa z dôvodov na strane zhotoviteľa má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 10% ceny diela.
- 10.2 V prípade, že je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, zhotoviteľ má právo na úroky z omeškania vo výške 0,2% z fakturovanej sumy za každý deň omeškania.
- 10.3 Právo na náhradu škody nie je vznikom alebo uplatnením nároku na zmluvnú pokutu podľa tohto článku dotknuté.

Článok XI.

Odstúpenie od zmluvy

- 11.1 Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje Zmluva a § 344 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 11.2 Odstúpenie od zmluvy môže byť obmedzené na určitú časť zmluvných prác a dodávok.
- 11.3 Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane doručené písomne.
- 11.4 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia Zmluvy zo strany zhotoviteľa, za čo sa považujú najmä tieto skutočnosti:
- ak zhotoviteľ v rozpore s ustanoveniami Zmluvy zastavil realizáciu diela alebo inak prejavil svoj úmysel nepokračovať v plnení záväzkov vyplývajúcich z tejto Zmluvy,
 - ak zhotoviteľ bude preukázateľne realizovať dielo v rozpore s dohodnutými podmienkami v tejto Zmluve, ak sa vyskytnú vady v plnení, na ktoré bol zhotoviteľ písomne upozornený a ktoré napriek tomu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej objednávateľom.

Článok XII.

Náhrada škody, právne vzťahy a dôsledky neplnenia zmluvy, vyššia moc

- 12.1 V prípade, že jedna zo zmluvných strán neoprávnene preruší alebo zastaví práce, prípadne príde k prerušeniu alebo zastaveniu prác z jej viny, zaväzuje sa druhej strane zaplatiť všetky preukázané náklady, ktoré jej v súvislosti s prerušením alebo zastavením vznikli. Vecný rozsah rozpracovanosti nákladov ako aj finančné ohodnotenie bude odsúhlasené komisionálne štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán.
- 12.2 Každá zo zmluvných strán má nárok na náhradu škody, vzniknutej v dôsledku porušenia záväzku druhou zmluvnou stranou, a to v zmysle § 373 a nasl. Obchodného zákonníka. Jej výška bude vzájomne prerokovaná.
- 12.3 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy úplne alebo čiastočne ak napriek prepracovaniu alebo nápravným opatreniam dodávateľa sú dodávky a práce alebo ich časti chybné v takom rozsahu, že ďalšie plnenie Zmluvy nie je pre objednávateľa prijateľné.
- 12.4 Zhotoviteľ je povinný dbať na dodržiavanie pracovnej disciplíny, opatrení bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a požiarnej ochrany svojich zamestnancov a zamestnancov svojich subdodávateľov (osobitne zákazu požívania alkoholu a omamných látok) a dodržiavať všetky zmluvné podmienky. V prípade, ak objednávateľ zistí, že zamestnanci zhotoviteľa, resp. jeho subdodávateľa závažne porušujú pracovnú disciplínu, zásady bezpečnosti práce a ochrany zdravia a požiarnej ochrany, podmienky nakladania s odpadmi, respektíve iné písomne dohodnuté podmienky, môže objednávateľ odstúpiť od zmluvy. Objednávateľ uplatní sankciu u dodávateľa za každé zistenie použitia alkoholu vo výške 100 Eur.
- 12.5. V prípade výskytu vyššej moci (živelné pohromy, zemetrasenie, vojna) nie je neplnenie predmetu zmluvy sankcionované a po dobu trvania vyššej moci neplynie doba výstavby.

Článok XIII.

Spoločné a záverečné ustanovenia

- 13.1 Táto zmluva sa riadi právnym poriadkom Slovenskej republiky. Práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy sa riadia ustanoveniami tejto Zmluvy. Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a podporne ustanoveniami Občianskeho zákonníka v znení ich zmien a doplnkov.
- 13.2 Všetky spory, vyplývajúce z plnenia tejto zmluvy, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým dohodou a vzájomným rokovaním. V prípade, ak k dohode nedôjde, bude spor predložený k rozhodnutiu slovenského súdu v zmysle príslušných ustanovení Občianskeho súdneho poriadku.
- 13.3 Táto zmluva sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ dostane dve vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
- 13.4 Zmluva podlieha zverejneniu v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení.
- 13.5 Zmluva nadobudne platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúcim dňom po zverejnení na webovom sídle objednávateľa.

- 13.6 Akékoľvek zmeny tejto zmluvy je možné robiť výhradne len formou písomného a očíslovaného dodatku podpísaného oboma zmluvnými stranami. Objednávateľ si vyhradzuje právo dodatky k tejto zmluve viažuce sa na cenu diela podľa tejto zmluvy neakceptovať.
- 13.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Zmluvu prečítali, Zmluvu uzavreli slobodne, vážne určito a zrozumiteľne.

Súčasťou tejto Zmluvy je :

- príloha Rozpočet – ocenený výkaz výmer

V Novákoch, dňa

21. 08. 2018

Spojená škola, Kossuthova 332, Nováky

s organizačným zväzom

S

332, Nováky

332, Nováky,

332, Nováky

Mgr. Katarína Piačková

riaditeľka

V Bošanoch, dňa

21. 8. 2018

Ing. Ján Ryban

konateľ

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : PR-42/18 Spojená škola Nováky

Miesto:

Objekt : Dažďová kanalizácia mimo budovy

JKSO :

Rozpočet:

Spracoval:

Odberteľ:

Dňa:

Zmluva č.:

Dodávateľ:

IČO:

DIČ:

Projektant:

IČO:

DIČ:

REKONDÍCIA SK, S.R.O., SNP M3/1, 956 18 BOŠANY

IČO: 50538 705

DIČ: SK22720368569

1 M3 OP

32 718

1 M2 UP

32 718

1 M2 ZP

32 718

1 M

32 718

A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia stavby
1	HSV:				6	Práce nadčas	11	Zariadenie staveniska
2	PSV:				7	Murárske výpomocy	12	Prevádzkové výpivy
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy	13	Sťažené podmienky
4	lné:				9		14	
5	Súčet:				10	Súčet riadkov 6 až 9:	15	Súčet riadkov 11 až 14:

projektant, rozpočtár, cenár

podpis:

dodávateľ, zhotoviteľ

dátum:

dátum:

21.8.2018

2

D

ON - ostatné náklady

Ostatné náklady uvedené v rozpočte

Inžinierska činnosť

Projektové práce

19

20

Súčet riadkov 16 až 19:

2

E

Celkové náklady

Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:

22 DPH 20% z:

23 DPH 20% z:

Súčet riadkov 21 až 23:

32 718,10

odberateľ, obstarávateľ

podpis:

dátum:

pečiatka:

Rekondiciask
SNP 113/1, 956 18 Bošany
IČO: 50 538 705 DIČ: 2120368569
www.rekondiciask.sk

2

F Odpočet - prípočet

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ: REKONDÍCIA SK

Stavba : PR-42/18 Spojená škola Nováky
Objekt : Dažďová kanalizácia mimo budovy

OBCHOD STAVEBNÍCTVO PODN **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	271	11001-1020	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie	0,229 km		1 147,78	262,84
2	221	11310-7212	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 100-200 mm, nad 200 m2	20,000 m2		0,66	13,20
3	221	11310-7230	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 100 mm, nad 200 m2	20,000 m2		3,30	66,00
4	272	13220-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	149,886 m3		19,10	2 862,82
5	272	13220-1109	Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	149,886 m3		2,48	371,72
6	272	13330-1101	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 4 do 100 m3	10,495 m3		43,05	451,81
7	272	13330-1109	Priplatok za lepivosť horniny tr.4	10,495 m3		3,11	32,64
8	272	15110-1101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	458,200 m2		3,14	1 438,75
9	272	15110-1111	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	457,200 m2		0,60	274,32
10	272	16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	160,381 m3		2,38	381,71
11	272	16220-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	160,381 m3		1,41	226,14
12	272	16710-1101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	68,730 m3		5,42	372,52
13	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	68,736 m3		0,70	48,12
14	013	17120-1209	Poplatok za uloženie vykopanej zemin	68,730 m3		10,77	740,22
15	253	17410-5111	Zásyp sypaninou so zhutn.	91,651 m3		2,25	206,21
16	001	17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	41,238 m3		11,01	454,03
17	001	17510-1109	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny	41,238 m3		6,52	268,87
18	MAT	583 311110	Piesok pre lôžko a obsyp potrubia 0-4	77,940 t		18,52	1 443,45
19	231	18200-1111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do ±100 mm v rovine	229,100 m2		0,62	142,04
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :				10 057,41			0,00
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
20	271	45157-2111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého	27,765 m3		46,00	1 277,19
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :				1 277,19			0,00
5 - KOMUNIKÁCIE							
21	221	58111-4113	Kryt betónový komunikácií pre chodcov hr. 100 mm	20,000 m2		11,21	224,20
22	272	58492-1140	Montáž dočasného ohradenia výkopu	250,000 m		1,93	482,50
23	272	58492-1150	Demontáž dočasného ohradenia výkopu	250,000 m		1,10	275,00
5 - KOMUNIKÁCIE spolu :				991,70			0,00
8 - RÚROVÉ VEDENIA							
24	271	87131-3121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 150, tes	128,000 m		0,56	71,68
25	271	87135-3121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 200, tes	101,100 m		0,63	63,69
26	MAT	286 5A0106	Rúra kanalizačná hladká hrdlovaná PVC - 125x3,0x1000 - 4211	128,000 kus		4,14	529,92
27	MAT	286 5A0116	Rúra kanalizačná hladká hrdlovaná PVC - 200x4,5x1000 - 4231	35,700 kus		9,57	341,65
28	MAT	286 5A0301	Rúra kanalizačná hladká hrdlovaná PVC - 160x4,7x1000 - SP342100	46,900 kus		7,55	354,10
29	271	87735-3123	Montáž tvaroviek jednoosových na potrubie z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom	17,000 kus		11,58	196,86
30	MAT	583 371010	Štrkopiesok 0-8 B1-dno šachty	0,273 m3		29,69	8,11
31	271	89210-1111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	229,100 m		1,94	444,45
32	271	89420-1151	Dno šachiet z betónu vodostavebného V 4 tr. C 16/20 nad 200 mm	0,365 m3		124,08	45,29
33	271	89430-2121	Steny šachiet zo železobetónu C 12/15 hr. nad 200 mm	16,384 m3		100,44	1 645,61
34	MAT	592 243810	Skrúž šachtová TBS 10/824 100x100x12	8,000 kus		54,30	434,40
35	MAT	592 243830	Skrúž šachtová TBS 12/824 25x100x12	2,000 kus		24,47	48,94
36	MAT	592 243850	Skrúž prechodová TBS 13/824 60x100x12	8,000 kus		36,13	289,04
37	271	89441-1111	Zhotovenie šachiet z bet. dielcov, dno betón C 25/30 na potrubí DN do 200	8,000 kus		340,80	2 726,40
38	MAT	286 5A2102	Tesnenie gumové	8,000 kus		16,34	130,72
39	MAT	286 5A2131	Prstenec roznášací bet.	8,000 kus		47,57	380,56
40	271	89910-1111	Osadenie poklopov s rámom do 50 kg	8,000 kus		5,30	42,40
41	MAT	286 5A3426	Poklop plastový pachotesný PP - 425 - N1358	8,000 kus		56,90	455,20

OBCHOD STAVEBNÍCTVO PODN **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie
42	271	89950-1211	Stúpadlá liatinové vidlicové osadené do vynechaných otvorov	6,000	kus	8,76	52,56
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu :				8 284,43			0,00
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							0,00
43	272	91973-5123	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm	26,000	m	16,00	416,00
44	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	8,000	t	10,04	80,32
45	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	96,000	t	0,31	29,76
46	013	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	8,000	t	8,45	67,60
47	002	97908-8212	Nakladanie sute a vybúraných hmôt	8,000	t	2,62	20,96
48	271	99827-6101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plastových alebo sklolaminátových v otvorenom výk	198,150	t	28,20	5 587,83
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :				6 225,12			0,00
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :				26 835,85			0,00
PRÁCE A DODÁVKY PSV							0,00
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE							0,00
721 - Vnútna kanalizácia							0,00
49	721	72124-2116	Lapače strešných splavenín liatinové DN 125	8,000	kus	60,00	480,00
50	721	99872-1201	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	4,740	%	1,00	4,74
721 - Vnútna kanalizácia spolu :				478,74			
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu :				478,74			
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :				478,74			
Rozpočet celkom :							27 265,08
Cena bez DPH							27 265,08
Cena s DPH							32 718,10

RekondiciaSK
 SNP 113/1, 956 18 Bošany
 IČO: 50 538 705 DIČ: 2120368569
 www.rekondiciask.sk